



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Foreningen Haandarbejdets Fremme

Niels Hemmingsengade G 10, 3. sal, 1153 København K

CVR-nr. 19 84 71 79

Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Foreningen Haandarbejdets Fremme
Niels Hemmingsengade G 10, 3. sal
1153 København K

CVR-nr.: 19 84 71 79

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anita Jørgensen, Formand
Pia Matthiessen, Næstformand
Else Toft, Kasserer
Karen Sinning
Helle Lippert
Laila Glienke
Inge Bonne Andersen
Lene Troelsen
Inger Beck

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen hovedaktivitet er at støtte danske håndarbejde og kunsthåndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 53.783 kr. mod 21 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 522.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	405.996	395
Bruttoresultat	405.996	395
2 Royalty og designs mv.	-43.052	-28
3 Bestyrelsen	-36.250	-15
4 Medlemsblade	-171.169	-147
5 Lokaleomkostninger	-17.937	-19
6 Administrationsomkostninger	-68.538	-78
7 Årets korssting	-14.019	-79
Resultat før afskrivninger	55.031	29
8 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.250	-8
9 Andre finansielle indtægter	2	0
Årets resultat	53.783	21
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.783	0
Overføres til øvrige reserver	20.000	21
Disponeret i alt	53.783	21

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
10 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	34.750	21
10 Licens og kartotek	14.000	14
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>48.750</u>	<u>35</u>
Deposita	2.473	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.473</u>	<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.223</u>	<u>37</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	41.075	19
Varebeholdninger i alt	<u>41.075</u>	<u>19</u>
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.617	61
12 Andre tilgodehavender	11.409	5
13 Periodeafgrænsningsposter	448	2
Tilgodehavender i alt	<u>78.474</u>	<u>68</u>
14 Likvide beholdninger	552.055	507
Omsætningsaktiver i alt	<u>671.604</u>	<u>594</u>
Aktiver i alt	<u>722.827</u>	<u>631</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
15	Egenkapital	522.478	489
	Egenkapital i alt	522.478	489
Hensatte forpligtelser			
16	Andre hensatte forpligtelser	101.285	81
	Hensatte forpligtelser i alt	101.285	81
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	57.300	31
17	Anden gæld	38.886	29
	Periodeafgrænsningsposter	2.878	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	99.064	61
	Gældsforpligtelser i alt	99.064	61
	Passiver i alt	722.827	631
18	Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Kontingentindtægter	186.510	164
Licensindtægter	146.269	152
Salg af årets korssting	69.727	77
Kurser	988	0
Kursus, Japansk Silkebroderi	902	0
Salg af HF nåle	1.600	2
	<u>405.996</u>	<u>395</u>
2. Royalty og designs mv.		
Designerhonorar	21.750	15
Patent	0	2
Royalty	12.119	8
Montering designs	7.683	0
Udflugt sydamer	0	3
Honorar	1.500	0
	<u>43.052</u>	<u>28</u>
3. Bestyrelsen		
Gaver og blomster	1.702	2
Messer og udstillinger	453	0
Bestyrelses- og udvalgmøde samt transport	16.069	13
Øvrige rejseudgifter	15.065	0
Øvrige møder	2.961	0
	<u>36.250</u>	<u>15</u>
4. Medlemsblade		
Oversættelse	14.500	12
Trykningsudgifter	118.550	101
Udsendelse af blade	40.519	36
Salg af annoncer	-2.400	-2
	<u>171.169</u>	<u>147</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	14.837	15
Varme, el og serviceudgifter	3.100	4
	<u>17.937</u>	<u>19</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.314	4
Edb-omkostninger	5.454	4
Vedligeholdelse af inventar	1.100	0
Mindre nyanskaffelser	11.669	2
Porto og gebyrer	13.768	11
Revisorhonorar, Sønderjyllands Revision	18.752	17
Advokat	0	22
Forsikringer	13.719	13
Generalforsamling	1.762	5
	<u>68.538</u>	<u>78</u>
7. Årets korssting		
Honorar	24.100	24
Trykning	64.960	51
Lagerværdi pr. 1. januar	18.733	10
Lagerværdi pr. 31. december	-41.075	-19
Opsyning, oversættelse og fotograf m.v.	14.801	13
Donation til Årets Korssting 2023	-67.500	0
	<u>14.019</u>	<u>79</u>
8. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på broderi og mønstre mv.	1.250	0
Afskrivninger på varemærkerettigheder	0	8
	<u>1.250</u>	<u>8</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.	
9. Andre finansielle indtægter			
Valutakursdifferencer	2	0	
	2	0	
10. Immaterielle anlægsaktiver			
	Broderier og mønstre mv. kr.	Varemærke- rettigheder kr.	Licens og kartotek kr.
Kostpris 1. januar 2022	105.000	174.227	70.000
Tilgang	15.000	0	0
Kostpris 31. december 2022	120.000	174.227	70.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	84.000	174.227	56.000
Årets afskrivninger	1.250	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	85.250	174.227	56.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	34.750	0	14.000
		31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.617	61
		66.617	61
12. Andre tilgodehavender			
Tilgodehavende moms		11.409	5
		11.409	5

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger Årets korssting	448	2
	448	2
14. Likvide beholdninger		
Danske Bank, kto. nr. 4865196032	552.055	507
	552.055	507
15. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2022	488.695	489
Årets resultat	33.783	0
	522.478	489
16. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til senere synliggørelse af foreningen	60.000	60
Hensat til udgifter til ny hjemmeside	41.285	21
	101.285	81
17. Anden gæld		
Skyldige omkostninger	22.759	14
Hensat til royalty	16.127	15
	38.886	29
18. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med 3 måneders opsigelse. Lejeforpligtelsen udgør ca. 3,7 t.kr.		